

## ثبت اسناد و سایل نقلیه

---

اشاره:

مستندات و مدارک لازم برای ثبت اسناد، یکی از مهم‌ترین عناصر تشکیل دهنده ارکان سند تنظیمی است و اطلاع از آن علاوه بر ایجاد وحدت رویه و هماهنگی در تنظیم اسناد، مانع پیشگیری از سوء استفاده احتمالی مراجعه کنندگان خواهد بود. با عنایت به اهمیت موضوع، همکاران بسیاری از تهران و شهرستانهای مختلف، درخواست احصاء فهرست مدارک لازم برای ثبت برخی اسناد را نموده‌اند. در این راستا جدول مربوط به اخذ مدارک برای ثبت اسناد و سایل نقلیه، که توسط همکار محترم آقای یوسف رزاق پور، تهیه شده است، برای استفاده در اختیار همکاران قرار می‌گیرد، به توضیحات پس از آن نیز توجه فرمایید؛



شپوهنځي ګاونډي علوم او مطالعات فرېنجي  
پرتال جامع علوم انساني

جدول مدارک لازم برای ثبت اسناد وسایل نقلیه

شورای	عوارض اداره	عوارض سالانه	مالیات مشاغل	مالیات مقطوع سالانه	مالیات نقل و انتقال	گواهی عدم بدهی گمرک	گواهی عدم خلاف	نوع وسیله نقلیه	ردیف
-	-	+	-	-	+	+	+	سواری شخصی	۱
+	+	-	+	-	+	-	+	سواری کرایه	۲
-	-	+	+	-	+	-	+	وانت شخصی	۳
+	-	+	+	-	+	-	+	وانت کرایه	۴
-	-	+	+	-	+	-	+	وانت مسقف	۵
-	-	+	+	-	+	-	+	وانت دوکابین	۶
-	+	-	-	+	+	-	+	کامیون شخصی	۷
+	+	-	-	+	+	-	+	کامیون کرایه	۸
-	+	-	+	+	+	-	+	اتوبوس شخصی	۹
+	+	-	+	+	+	-	+	اتوبوس کرایه	۱۰
-	+	-	+	+	+	-	+	مینی بوس شخصی	۱۱
+	+	-	+	+	+	-	+	مینی بوس کرایه	۱۲
-	-	-	-	+	+	-	-	موتورسیکلت	۱۳

○ علامت (+): یعنی بایستی مدرک قید شده اخذ شود.

○ علامت (-): یعنی نیازی به اخذ مدرک قید شده نمی باشد.

## توضیحات:

الف - در مورد ردیف یکم، چنانچه اتومبیل، وارداتی و مدتی کمتر از ده سال و شش ماه از تاریخ ترخیص آن گذشته باشد؛ بایستی گواهی عدم بدهی حقوق گمرکی اخذ شود.

ب - وسایل نقلیه مندرج در ردیفهای دوم و هفتم الی دوازدهم، در صورتی مشمول مراجعه به اداره عوارض اتومبیل شهرداری و اخذ تصفیه حساب می‌باشند که اولاً از تاریخ ۵۹/۱/۳۰ شماره گذاری شده و در ثانی گازوئیل سوز باشد.

ج - قانون نظام صنفی، تاکسی بار، کمپرسی، بارکش‌های شهری و جراثقال را واحد صنفی سیار دانسته است.

د - در صورتی وسایل نقلیه ردیفهای دوم الی ششم و نهم الی دوازدهم، مشمول پرداخت مالیات مشاغل می‌باشند که صاحبان آنها اشخاص حقیقی باشند.

ه - عوارض سالانه اتومبیل‌های سواری و غیر سواری به حسابهای جداگانه واریز و در مورد اتومبیل‌های غیر سواری باید گواهی تصفیه حساب عوارض شهرداری اخذ شود.

و - اتومبیل‌های ردیفهای پنجم و ششم، مشمول پرداخت مالیات نقل و انتقال و عوارض اتومبیل‌های سواری می‌باشند و در صورتی که دارای پلاک قرمز باشند، تنظیم سند باید با موافقت شورای مرکزی اصناف باشد.

ز - مؤدی پرداخت عوارض اتومبیل‌های ردیفهای دوم و هفتم الی دوازدهم برای پرداخت عوارض متعلقه و اخذ گواهی، بایستی به شهرداری محل شماره گذاری مراجعه نماید.

ح - برای تنظیم اسنادی که نیاز به اخذ موافقت شورای مرکزی اصناف دارد، ذی نفع به شورای محل شماره گذاری اتومبیل هدایت شود.